28  diário oficial Nº 35.689 Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2024

o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 24 de janeiro de 2024
charles cristiano soares ferreira - cPl/Hol
joão de deus reis da silva - diretor geral do Hospital ophir loyola

Protocolo: 1034064

t.
.

toRNAR SEM EfEito
.

toRNAR SEM EfEito o PRotocoLo DE PuBLicAção DE Nº
1027166 DE 28/12/2023, PoR DuPLiciDADE DA MAtéRiA.

Protocolo: 1034027

.

.

outRAS MAtéRiAS
.

Portaria nº 064/2024 - GAB/DG/HoL.
o diretor geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 06/10/2023, Publicado no doe
nº 35.570 de 10/10/2023 tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e
205 da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (rjU/Pa), resolve:
torNar seM efeito os termos da Portaria nº 848/2023 - gab/dg/
Hol do Processo nº 2023/ 2232899, publicado no doe: nº 35.642 de
13 de dezembro de 2023 da comissão de Processo administrativo - Pad
constituída pelos servidores elaNe cristiNa teixeira correa, tec.
adm. e finanças (cienc. contábeis) do quadro de pessoal ativo do Hol,
matrícula funcional nº 57194689/3 e gibsoN KePler sarMeNto Pereira,
tec. adm. e finanças (cienc. econom.), do quadro de pessoal ativo do
Hol, matrícula funcional nº 80845169/4; e alex ribeiro qUaresMa,
agente administrativo, do quadro de pessoal ativo da sesPa, matrícula
funcional nº 57194203/1;
dê-se ciêNcia, registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Hospital ophir loyola
em, 22 de janeiro de 2024.
joão de deus reis da silva
diretor geral do Hol

Protocolo: 1034034
PoRtARiA N° 065/2024 - GAB/DG/HoL.
o diretor geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 06/10/2023, Publicado no doe
nº 35.570 de 10/10/2023 tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e
205 da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (rjU/Pa), resolve:
art. 1º. designar elaNe cristiNa teixeira correa, tec. adm. e fi-
nanças (cienc. contábeis) do quadro de pessoal ativo do Hol, matrícu-
la funcional nº 57194689/3 e gibsoN KePler sarMeNto Pereira, tec.
adm. e finanças (cienc. econom.), do quadro de pessoal ativo do Hol,
matrícula funcional nº 80845169/4; e alex ribeiro qUaresMa, agente
administrativo, do quadro de pessoal ativo da sesPa, matrícula funcional
nº 57194203/1; para, sob a presidência do primeiro, comissão de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar Simplificado – PADS em face da servidora
adriane Marluci lima rodrigues, Processo nº 2023/2232899, bem como os
atos e fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
art. 2º. estabelecer o prazo de 60 dias para a conclusão dos trabalhos da
referida comissão.
Art. 3º. Os servidores nomeados através desta portaria ficam cientes que
em caso de não conclusão dos trabalhos no prazo legal, injustificadamente,
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do rjU/Pa.
art. 4º. esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dê-se ciêNcia, registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
Hospital ophir loyola
em, 22 de janeiro de 2024.
joão de deus reis da silva
diretor geral do Hol

Protocolo: 1034038

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PoRtARiA
.

Portaria nº 047/2024/GAPE/fScMPA
o Presidente da fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do Pará, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNsideraNdo o Pae Nº 2023/2254970
resolve:
i - desigNar o servidor HÉlder costa iKegaMi, matrícula: :
54187700, cargo: Médico, lotado na coordeNaÇÃo de cirUrgia adUl-
to - ccia, telefone: (91) 3251-7234, e-mail: helderikegami@ig.com.
br, para exercer o encargo de fiscal do contrato nº 001/2024/fscMPa,
oriundo da PE SRP Nº052/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE
MisericÓrdia do Pará - fscMPa com a empresa NortH distribUido-
ra de ProdUtos MÉdicos e HosPitalares, cNPj: 34.175.735/0001-
78, tendo como objeto a aquisição de Materiais tÉcNico HosPitalares
- insumos para procedimentos minimamente invasivos com fornecimento
de equipamentos e insumos descartáveis (instrumentais) em comodato,

para atender a demanda das cirurgias vídeolaparoscópicas nas especiali-
dades cirúrgicas: ginecológica, geral, cirurgia Hepática e Pediátrica.
ii - desigNar a servidora lUcYete PiNHeiro cHada, Matrícu-
la: 57193614, cargo: enfermeira, lotada na rt de eNferMageM - ccia,
telefone (91) 3251-7262, e-mail: lucyete.chada@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
belém/Pa, 22 de janeiro de 2024
brUNo MeNdes carMoNa
PresideNte
fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do Pará

Protocolo: 1034174

.

.

téRMiNo DE víNcuLo DE SERviDoR
.

Extrato de termo de Distrato
servidor (a): fabiaNa MorbacH da silva
id. fUNcioNal: 5961645/2
término de vínculo: 01/02/2024
tipo de vínculo: contrato temporário
Motivo: a Pedido
Órgão: fundação santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: assisteNte adMiNistrativo
Pae: 2024/2017009
ordenador: brUNo MeNdes carMoNa
belém, 18 de jaNeiro de 2024.

Protocolo: 1033936
Extrato de termo de Distrato
servidor (a): Marilia cUNHa botelHo alves
id. fUNcioNal: 5942919/1
término de vínculo: 01/02/2024
tipo de vínculo: contrato temporário
Motivo: a Pedido
Órgão: fundação santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: MÉdico
Pae: 2024/72333
ordenador: brUNo MeNdes carMoNa
belém, 22 de jaNeiro de 2024.

Protocolo: 1033931
Extrato de termo de Distrato
servidor (a): visilvaNe dos saNtos silva
id. fUNcioNal: 5954994/3
término de vínculo: 12/01/2024
tipo de vínculo: contrato temporário
Motivo: o PresideNte No Uso de sUas atribUiÇÕes
Órgão: fundação santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: eNferMeiro
Pae: e-2024/2012717
ordenador: brUNo MeNdes carMoNa
belém, 22 de jaNeiro de 2024.

Protocolo: 1033949

.

.

coNtRAto
.

coNtRAto: 001/2024/fScMPA
exercício: 2024
objeto: aquisição de Materiais tÉcNico HosPitalares - insumos para
procedimentos minimamente invasivos com fornecimento de equipamen-
tos e insumos descartáveis (instrumentais) em comodato, para atender a
demanda das cirurgias vídeolaparoscópicas nas especialidades cirúrgicas:
ginecológica, geral, cirurgia Hepática e Pediátrica.
valor: r$4.274.400,00
vigência: 22/01/2024 a 22/01/2025
Pe srP Nº052/2023/fscMPa - Pae e-2023/2254970
fUNcioNal PrograMática: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879;
foNtes de recUrsos: 01500000001- 000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053,
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-009829,
01659000069-008239, 01659000069-011825, 02600311049-010520,
02600312049-009679 01600000049-006653, 01600000049-009936, e
seus respectivos superavits;
eleMeNto de desPesa: 339030.
contratado: NortH distribUidora de ProdUtos MÉdicos e HosPita-
lares; cNPj/Mf Nº 34.175.735/0001-78
endereço: rua antonio everdosa nº 632, bairro: Pedreira, ceP: 66085-
752, belém-Pa
telefone: (91) 98513-83488
ordenador: brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1034173

.

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

tERMo ADitivo: 1
contrato: 052/2023/fScMPA
ref. PregÃo eltrôNico srP Nº 083/2022/fscMPa -
Pae 2022/1176452
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a PRORROGAÇÃO
do Prazo coNtratUal pelo período compreendido entre 08/03/2024 a
07/03/2025, bem como o acrÉsciMo de qUaNtidade de 25% (vinte

mailto:helderikegami@ig.com.br
mailto:helderikegami@ig.com.br
mailto:lucyete.chada@santacasa.pa.gov.br
mailto:lucyete.chada@santacasa.pa.gov.br